
NM/NS/dg Determinazione n. 15-2023 del 30/01/2023 Pagina 1 di 2 

 
 

ARPEA 

AGENZIA REGIONALE PIEMONTESE PER LE EROGAZIONI IN 

AGRICOLTURA 
 

Sede Legale: Via Bogino, n. 23 – 10123 TORINO 

C.F. 97694170016 

 

 

DETERMINAZIONE N° 15-2023 DEL 30/01/2023 

 
OGGETTO: Percorso formativo “Adozione del Piano Integrato Attività e Organizzazione (PIAO)” – 

Impegno delle somme a copertura dei costi sul Bilancio di Previsione 2023/2025. 

 

Il Direttore f. f. 

 

Visti 

- lo Statuto dell'Agenzia approvato con DGR 23 aprile 2007, n. 41-5776, come modificato con 

DGR 26 ottobre 2015, n. 19-2318 e con DGR 28 maggio 2021, n. 31-3313; 

- il Regolamento per l’esecuzione dei lavori e l’acquisto di beni e servizi in economia di 

ARPEA, approvato con determinazione n. 58-2012 del 28/03/2012; 

- il Regolamento di amministrazione e contabilità adottato dal Direttore dell’Agenzia con 

determina n. 268-2019 del 18/09/2019 ed approvato con D.G.R. n. 18-346 del 04/10/2019; 

- la D.G.R. n. 31-6324 del 22/12/2022 (nomina del dr. Angelo Marengo a Direttore di ARPEA e 

contestuale indicazione di Fabrizio Stranda quale facente funzioni per il periodo 01/01/2023-

01/02/2023); 

- la determinazione n. 260-2022 del 02/12/2022 di adozione degli schemi del Bilancio di 

Previsione triennale per l’esercizio finanziario 2023/2025, approvato dalla Giunta Regionale 

con D.G.R. n. 49-6253 del 16/12/2022; 

- la determinazione 296-2022 del 29/12/2022 di autorizzazione dell’affidamento del percorso 

formativo “Adozione del Piano Integrato Attività e Organizzazione (PIAO)”; 

 

Verificato che la ditta Dasein S.r.L. (P. IVA 06367820013 con sede in Lungo Dora Pietro Colletta, 81 – 

10153 Torino (TO)) ha provveduto ad inviare l’offerta 1539/2022 relativamente al percorso formativo di 

“Adozione del Piano Integrato Attività e Organizzazione (PIAO)” con un importo pari ad € 3.600,00 

(esente IVA ai sensi art. 10, c. 1, n. 20, DPR 633/72 e s.m.i.); 

 



NM/NS/dg Determinazione n. 15-2023 del 30/01/2023 Pagina 2 di 2 

Accertato che in data 29/12/2022 si è proceduto con l’invio dell’Ordinativo di Fornitura tramite il MePA 

di CONSIP S.p.A. dell’affidamento autorizzato con determinazione 296-2022; 

 

Accertato altresì che la determinazione 296-2022 rimandava a successivi atti l’impegno delle somme a 

copertura dei costi di cui al percorso formativo di “Adozione del Piano Integrato Attività e 

Organizzazione (PIAO)”; 

 

Verificato che l’O.d.F. del MePA di CONSIP S.p.A. n. 175667 del 29/12/2022 relativo al percorso 

formativo di “Adozione del Piano Integrato Attività e Organizzazione (PIAO)” è stato regolarmente 

accettato dalla ditta Dasein S.r.L. (P. IVA 06367820013 con sede in Lungo Dora Pietro Colletta, 81 – 

10153 Torino (TO)) in data 30/12/2022; 

 

Reputato necessario pertanto procedere con l’impegno sull’anno 2023 del Bilancio di Previsione 

2023/2025 sul capitolo n. 1140, U.1.03.02.04.004 “Spese per la formazione e lo sviluppo professionale 

dei collaboratori di ARPEA e per le pari opportunità” delle somme pari ad € 3.600,00 (esente IVA ai 

sensi art. 10, c. 1, n. 20, DPR 633/72 e s.m.i.) a copertura dei costi relativi al percorso formativo di 

“Adozione del Piano Integrato Attività e Organizzazione (PIAO)” affidato alla ditta Dasein S.r.L. (P. 

IVA 06367820013 con sede in Lungo Dora Pietro Colletta, 81 – 10153 Torino (TO)) 

 

Preso atto che tale spesa trova copertura finanziaria sul capitolo n. 1140, U.1.03.02.04.004 “Spese per la 

formazione e lo sviluppo professionale dei collaboratori di ARPEA e per le pari opportunità” del 

Bilancio di Previsione 2023/2025; 

 

Appurato che il codice CIG a copertura delle spese derivanti dai costi riportati in precedenza è il n. 

ZB73959AE3; 

 

Tutto ciò premesso, 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

 di impegnare sull’anno 2023 del Bilancio di Previsione 2023/2025 sul capitolo n. 1140, 

U.1.03.02.04.004 “Spese per la formazione e lo sviluppo professionale dei collaboratori di 

ARPEA e per le pari opportunità” la somma pari ad € 3.600,00 (esente IVA ai sensi art. 10, c. 

1, n. 20, DPR 633/72 e s.m.i.) a favore della ditta Dasein S.r.L. (P. IVA 06367820013 con sede 

in Lungo Dora Pietro Colletta, 81 – 10153 Torino (TO)); 

 di autorizzare la liquidazione e il pagamento della somma previa presentazione di regolare 

documento contabile. 

 

 

Fabrizio Stranda 

(Il presente documento è sottoscritto con firma 

digitale ai sensi dell’art.21 del d.lgs. 82/2005) 


